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u in t stáx kujícími a poAtov
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Amerika zbuduje dva

Celé pilu ZliÍI1ií ri-l- o Mldčiho

ntciekfh!o rnriiáln je Včlinválio

11'1'lhetl lll jež Cilly li llllpjelí
mezi nbéiuu retiieml (bisknií sí-

tu hutníky jež objevily se v éa

Hopiiech v New Vniku vydáva-

ných Jakož i poplnšiu' zprávy že

opojené Miiiy molulMijf vojsku

podél poiiiivt v dÁxIedkil nedáv-pyc- h

piiliod Xiuiéná poornosl
Véliováll-- l je ukradeni utiurický eh

liiiiiHiinlkii z váleém'1 lodi Cheyeli-li- e

a inláloMem V Tuiiipicii

CESTOVANÍ TRO

PLAVNÍM tunklfm

nové velikány moře

WVhi uj Ion ) C !V červili- -

rne Tíil -- lltičllít Ppi ihn ať

lciplfdit Mtdtlffb pvll cbttovlt ki-

le pij bUZejl I fIVe nud po4tMl

M'rtvusl byla vp-p- Adiiiui nu

liiukiui otnA' v Prav n fťn'a '

liilt hi ji vedle Vpicii ňuu V J't
' dlicieh take 'cikusleVťlišll '

uiniiiíi z Ameriky Oďlily b!i"
iiátft shromáždily" u zcini'k Ii'

pnis e na Václavském níuii''t i

odklid pnehodoMtly V pruVnďi

prováleny II nba'-- k ni shot cín -

sviisocU'ké dii-- Z Frfllieie k

lem Wiliotiovu nádraží Hybern-hImh- i

ulicí Příkopy Národní 10

don a iiábiiVÍin k IJudnlfinu Zde

pak došlu k Mazn seeh itnicti

ckých legionář ít O poečliéiiiii od

chodu na tfofui Na níiné ii!í

proveden by I následujíc! probraní
1 Kde domov iniij1 'J Ster

Spiiniiled Uaiiner vojenská knjie
la !l Kcé vyslance Spojeuýi h

Málťl p Craiie a I Prohlášeni

Uendvislosli 1 ífeč president!

Masaryku (i Iliiilba voji nské ku

pely 7 lieě 1 A Davise

fíeě záslupee československé li

dy ! feČ p Vojty Picilcše 10

Americká a československá hyni-n- n

znpčlo shroniáždéní Všechny

pražské denníky píinesly v den

amerlrkéluj svátku úvodní články
v nichž poukázáno bylo na vý-

znam slavného Prohlášení neoilví-slost- i

Některé z nich také při-

nesly americkou byninti v nyli-čin- é

Na pořádujícíiu výboru na

ee lll oliCoVsKi' occilll-K- pal
ii ík v včtií než klenikoliv bel ny
ní nu moří jsoud budou zbudovň

nv MolkoVou dopravní radou

Ttu nové iiarolodé maji býti 1

(100 stop dlouhé a o rychlosti Iři- -

íti indii ti hodinu Ink že urazí

bestii přes oceiíii ve řlvřccli dliceb

í oi OuíadiiVti 1'ď'ji'lrt na níivit"-v-

ku HVt Mince pani Iwlme
MňroAuvé iwit in- nn ťmiaě neda-

li ko Wilhrr X'b Nyní na íai--

liláell je ImudlK plíiee u joMo

tf i íe pálil Miiftiovrt t ul rt iiAvíle

il 1'ňda nvílíi llelmť JUillí CleliM lI

NnVÍl oelniltié pi luku k diln

bnde-l- i tubu liebil

- Kin jun p ('euélv SvíIm-- kte

ty i0 ibISí dubu pteouVid v řilťj-Me- h

jutkíieb pii vyrubé iittiíu'-Iškyo-

vvrnbkíi odeji'1 V UHiilllíeli

iliiech 7a svou i'odinmi nu Moravu
11-- odjezdu priiblňsil že je jeho

i'iinytlem ve ntiii-- vlnili se trvnle

nsuditi
-- - 1'nn AIImtI KnSrál zadul v

pondělí U distrikliiíbo soudu žalo-

bu proti Milder (íroeery nud Ment

ťo na Tižuí štriuiií a žádá ifiO-00- 0

náhrady tw ztrátu služeb wvé

innnželky která ornnřnft byla
níiklnduím nulomobilem juicno-voti- i

společnosti nn Padesátí n Q

nlioíeh 20 května tohoto roku

Pan KoSťAl vedlo toho podal žnlo-b- u

na utojnoii upolcfnoNt v níž ži-d- á

$10117 nábrndy za ztrátu uvi-

li o 3 roky utnrébo nynáéka Alber-

ta KoiSfálfl který usmrcen byl při

stejném ncStěslí Paní Košťálová

slítnu již před tím podala Žalobu

nu tuto jrrocemí společnost žáda-

jíc náhradu v obnosu $23500 za

mmřní ktf-r- ffl této nehodí

1'řiní Aloisie ('ulková pro-

dala majel k na Devatenáctí' ft N

ulicí kde iloMiid bydlí p Josefu

Kováříkovi Zit 5 úst ku $11)50 o pro

Uch' nechává si postavili meuiií o- -

Mají býti upraveny tak aby by

Miluni VMhWkovi rHI lllil-r- k

h'"llli IIHljrtťk iTlti ti'lli'?ilt V'

Iťhili (1 tlo llí'llO S'1 i(!slí'h(iVíllÍ

Zniitií kru junky pnut Annn

Korliluivň n [nul Mai i'1 ViiúkA

tnvií (Mljťlv lyto lny do Silmy
ItT N'i'()„ k t ti lit svdn jtiítlf-lůi-

nliy iii riu v kliilu venkovu

odilyrMy si po inrstki'ni ruchu n

uJilv lit nfiliitA NVfdi ifiíZiHiin

Není o lom pnHiyliy h mHAli'-v- a

j''ji"'h bult na nyní
MulostuA vílíma riťbftť nu furmíii li

j' vhiiiIo jirúvt! dosti príioo iv lo-mo- c

jííjlc vhod l7'ji'ino f plnn
mi lice jinpiiovnnin po ním uby lirt

řdrnvím venkovském víduclm

i náhlit 5 ohvWoiiv n v

zdrnví h optnř vrůllly do xvícli

domovd

— Zn&mf krojím p ToinfíS Oii'

řmla ktorý-
-

jo jinnifatníni v zíivo

doclí Swiftovy jntcfnt upnlořnoNll

v odděleni na čintčiií sliev obdr-

žel (tniííHidcnní dovolenou ktorí1

IkmIIÍi pouííll k iifivKlřvf HV"ch

piňlel ve Wílber Neb klím ode-bct- il

ne věero Přejeme inu l plna
(ibv iiobytu v kruliu víeb

o jich možno užili jako ničitelů

obchodních ve válec Dopruvnl
ruda oznámila že plány na obu ty

O sjuvbé tunelu prnplavnihu io

kovalo se lne1 aiiKlickýiui a

úřady poprvé na pa-

řížské ftoiifereliei Až posud byla

Anglie Netrvňviljíe lul nziillceni

vé ííse jako ostrovu proti tuko-

vému spojeni a kontinentem —

Když dolní snímovmt vfiuk pro-

jekt sehválilu doSlo mezi Moydeni

(Jeorjfvm a Cléiiiciieennem k jed-

náni o ním Myilenka tunelu

firůplumího má svoji více než 100

let starou historii Na začátku

19 století uřinil francouzský

Napoleonovi 1 návrh na

postavení jízdné cesty pod prů-

plavem Pozdí jl oživil týž plán
zase jako projekt na cesiu nud

prňpluvciii Kkútcéué prukficky
se o ncm začalo uvažovat už I'

l7"t a byla télu ž roku Založenu

anglická sjíolevnost ju-- tunel prů

to nové velikány more byly doho-

toveny a že budování jich zahá

Mluví se i n povéxtcch Že

americké armády okku-pučn- í

vNéuieeku studují plány k

Vpádu
A
0 Mexika Ze Vsěho lobo

vysvítá že ini-ick- ý slmeh má

velké oči u že široká vcicjnoM
mexická má obavy že násilnosti

nu amerických občanech takové

zikkročení mohou přivodili

Časopis ICxecIsior [liináší pro-

hlášení Juanu riurrnpn-n- u

náčelníku presidentova štábu

že vláda nu řídila přísné vyšetření

nedávných událostí v Tampico di-

striktu a že náležité blitími potre-

stáni lí( kdož násilnosti tylo zavi-

nili CasnpU tento podolýká Že

jeno bude v krátké dobč Návrhu- -

je se oby pro bidř tyto zřízen byl
zvláštní terminal ve r I Po ml

biy Lontf Island Nepochybné
vé podobné velké parolodi budou

lézali se američtí důstojníci dlící
budovány Jiozdéji Obé lodé bil- -

v Praze a pracovnici
--

MiruenjiIon zbudovány pod dohledem au

Křesfuiiských Mladých Mníiitorit odboru loiUlvu rndyii o jm-
-

lui'i uiiii ilU! iieíli hťoslnlv cizinci píiliš hřeší lid imiiuinitu

neívétší loď na iiiofi na klerhn si činí nárok všude aplavu! Il IralicotJZskH spřdecliostv

a Hildou míli ponoc fií)(HMi tun- - ivnilaiji i do uzeiul v rukou popriitcl na nalezne mu u pro železniční trut pod vodmi —

osvěžen
I MI 1Ď iíl ! v !! tiMnve zdraví a se opétuf na vstalcíi se nalézajícího čímž zvy

Bolševici nedůvěřují
vlastnímu vojsku

Na lodi bude dostulck místa proJVOKH J"l VFlIlh (IUMIIHII
H-
- IPi

složený i obou anglických parlu šují nesnáze vlnily
-

000 eestujícíeh v Jirvuí Iřídé
mentíi nroll víkmu uvedeným plA

vrátil

Mladý krajan p Kr Kadil

svn p 'Franka ítiidila bydlícího
ŇH) cestnjíeíeli v ill lllié třídě a !

le tu chován nejmenovaný vlá
niim NvnI nlvořilu se hoinhe líOOeent lijících V IlieZ-pftlilli-

l K

dolní siiémovny h-- projcdnávámi Paliiáelé a V ulicích odejel
dní úředník který prohlásil že

okradení amerických námořníkuobsluze lodi bude iřeba 1000

íi a mnžii línány budiUuž i podrobnosti dávno projekt o- -

Omsk 'J" července — Hudý

terror neexistuji' jemnit v mčstecli

n vinicích bolševického Huška
před řaseni na návStřvu ku své

viinélin tunelu Náklad nu stav nemá Žádné důležitosti a ze nedři

se to srovnali s událostí Dolphluulojemmu strýci p V Kuéovl v Huujfeit

Wis Pan Kuřn bývalý ornažský bu odhadují nu 40 Ž HO millionu ule i mezi bolševickým vojskem
Tatntiicn roku 1:111 za lluorto- -

Oíiidiiík vlastní v juicuovnnéin morek kdežto před válkou byl
odhadnul nu 1120 millionu marek va režimu která vedla k vyloděniSvět odplácí ne

tímerlckých branných sil vo VěrumÍHtC pěknou farmu Juk Frank
v dnnísti svým rodičům sděluje na Stavbu bud! putnu") mimo slavbu

bydlí ua jiném uuijeilui který
vlnatití nu Sedmnácté a N ulieícli

— Pan 1 II Tětiva jenž je
u ťomrnercial Navineš

und Loan Associalimi nakoupil mí

v ininuiycli ilnecli úlulnoii u mo-

derní residenci nu f'tniácé a Ar-

cher avenue do které se hodlá

ke konci tohoto měsíce

— Citelnou ztrátou' postiženu

bylu puní Pavlína ('idková z l'ort

jiidjfe In která v mímilých

dnech oři jelu do niiíeho mřstu na

Cruzvděkem praví bý-

valý císař Vilém
průplavu Panamskéhp nevi?isímfurmř se mu znamenití líbí a jde
lodníkem tcchliiekVlil jenž do

mu náležitiS k duhu Sděluje me-

zi jiným ž5 navStívil také býva dneška byl proveden Délku tu Oslava čtvrtého
Anicrnniícn 'jr rerveiiee —nelil je stanovenu na HO km z

samotným dle zprávy úřadovny

pro tajnou službu sibiřské vlády

Matlidiiniy 1'hrň Čjíiunu a íaityščí

a spolehlivých členu bolševické

struny bývají čuslo komandová-

ny zu útočné pluky ruské armá-d- y

aby přinutily vojáky k po-

slušnosti DííMtijníci mají právo
třeba nu místě zuslřcliti iiepoHluŇ-n- é

vojáky Povstání ve mést ech

a vesnicích " bolševického 'Kin-k- n

jsou na denním pořádku ň jsou

pot bičovánu bolševickým vojskem

lého soíith-oinažskeh- o obcuna p července v Prazetoztrpcí-- do uej vyííí míry jestnichž !J bude pod vodou JuneVáclavu Voiiáska jenž také jwt
vuK' německy eisař Vilem nubude nejspÍH stiivén jako podzimítam na farmř usiizcn a byl velíce

vlídná tiřijut Frank hodlá se v ní dráhu vojkých mést Hiavbu svčt Iivvule sve nolislcily n vulice

bude' snoiena arci a rfiznýml ob Vscchlio Svět oplácí iievdékeiiitiávHtévtl kvÍcIi i'elii(ch dej&íeh

přátel Při této příležitosti na příštím týdnu vrátitl opétnA do
Washington I) C„ 'JÓ července

— Kabelové zprávy udělily že v

Praze došlo k důstojné oslaví ná-

rodního amerického svátku 1

tížemi ježto ienloijlcké pouiřry libí opakovaného jeho prohlášenísvého domova
fiavštřvníkíiiii Mývaly císařaé dobře iiroHtudnvaiK' prcce je

vštívila také hrob nvfihu otce p

latia ('niku na llill břbi- - Znrávu ze sehíize snolku Prt

poslední ilobé takřka nemluví oíiř nřiiufin inženýrfuii míUy ne
tla Čechova číslo 22 (' H D 1

loví a na cest ztratila tobolku
ničem jiném než o tomto černémpředvídaná překvapení VrtaeJ

Jednoty koiiuné vc čtvrtek '—
nevdčkii a ie milrno Že duše jitríi nrořcžo dle názoru odborníNerada sice střžujl si na spatnou
io je zžíráiui iiouiyšlí-uí- že i lika sira H Moiru vápenué loikoriúvstévu sebňzí abi prcce mnsJíii

0) Ztrátu oznámila policii nla

doposud o ztracených ponřzídj

žádných zpráv
— V neiiifieiiiei hv íoseťu pod-

robil so v minulých dnech opera

jako prořízne nňž bodmik sýra uejvértičjHÍ se od nélin odvracejínravdou ven Hestry jnk c zdá

Tunely budou 'vyntuvény dva Je
héřou malý zájem vc spolkovém Ilyl jsem pokryt vylhanoslnii

tohlásil před nedávnem "Dávalden nro cestu tmu druhý pro ee
jednání neboť v pohledních mesi

cích Jsou acluVs řpatnř navštivo stu páteční Vlaky budou mezi isem na fronté i v zá- -
cí na marnila a nosul neduh

píil rokfi Matý František a 11 a pftl
jízdou tunelem elektricky osvřtle tyli vyznamenání ub zu to povány Ty pak ktcrO aehuze im- -

roků utaiíi Hoženka dítky mánie
nv a opatřeny ídektnekou loko kryli mne lemi Miyiiycii nyivAtévuJf travidelnfi pro malou u

Ift Frank 1'reisiiigerových bydlí- -
mořivou a teprve na konci tunelu

éast nřktcrř záležitosti odkládu- -
eíeh mi 1'ndeHÍité tt Q TlllCÍeJi je

znal pravdu byl bych jednal zce-

la jíniik" Pývalý císař přerušilbudou elektrické lokomotivy za
lí V uoslední acbfizi jsme alo n

jichž otec nalézá se nyní v Ccsko- -
vystřídány francouzskými papoukazovaly na to že jo nasmáloslovensku jako dobrovolník česko písemní styky ho Kvým nejstaršun

synem bývalým koruniiíui priu- -rostroji Ccsln z Londýna do Pa
a Že to neeháuitt na podruhé N'e

Mže bude trvali b hodin a nciiiije 'in JJedřiehem Vilémem ačkolivdéti v Cechách hladoví a trpí ne
slovenské armády z Kwicifl Na

stejný neduli ojierován byl 5 n píd

rokíi starý synáček manželu iJ 11- -
nikterak závíc'í na počasí jako tento pravidelní si koirespomluvýslovná nedostatkem výlivnýcl

s bývalou císařovnou Praví ebývá íávifdá cestu po vodé (estunokrmú a to uemiiže býti nllo
náříkovýeb bydlících na Padesá

tunelem potrvá asi tři čtvrtí no že jistý starý zámek v Nřmeckii
no Proto Nestry ochotní povo

ilinv a e o cestují"! bude postaru e fíínraven pro císaře ale je sil- -
lily V&ffl m spolkové pokladny

té druhé n V ulicích Operace pro

vedl známý odborníky lir 1

WVfa Malým Miclentíiui přeje
no neilepšíiii komfortem Značný ná nochvbiiost odváží- - i n bývá- -

nro dítkv hladem zmírající v w
ováem bude Muk Vil jiždň tunc

lý panovník do Nřmeeku Zdá ne
:hách a nékolík aesler pak pfispř

lem ale i toill'1 biiile čeleno Zřle Že Milní nedůvěřuje německémulo (Wrkern dobrovolná Nedaly
ním dvojitých oken a aílnými kismí! mnoho aU eb raeuAÍ dá idu V diplomatických krtuicb

i Holundsku se považuj za silní

Oznámení úmrtí a díkůvzdání! -

V hlubokém zármutku pohříženi oimniujeme všem přa%

Iclíím u známým že z rodinného kruhu byl nám vyrván mi-

lovaný manžel otee u bratr pan

VÁCLAV HOLOUBEK

jenž po mísíe trvající chorobě zemřel v úterý dne '£2

vl nce ve svém domoví ve řspelieer Neb u v pátek dne 2')

července pohřben byl nu Český Národní hřbitov v Omaze

Narodil se před IJ:i roky v Hezradci u Králové Hradce v ("'t-

ichách a v Americe žil třicet Šest roků

V těchto chvílích žulu dostalo se nám tolik projevů sou

slrasti že považujeme ZU svojí povinifost vřele poděkovali

především všem dárcřim kvítiu jimiž byli: (Slečna Louise

lIciiKeu p a pí Kmil Tvrdík tábor Nebnisská Upil číslo

JS:i W O W rodinu Trejbal a Ilnjnýj p a pí Mary Koríf

p John Holoubek ( rodina Joseph Wolfova lože Čechie 1)

oř li rodina Josef pertovn j Juvenile Dept W O W pí

Kateřina Krejčí jakíiž i dárcům- - kvítiu odevzdaných ur

hřbitově jichž jména nemohli jsme jistil y
Z upřímného srdce děkujeme pfátclíím a známým e

Hpeneer Neb kteří síiěastnili se smutečních řbřívlA v domí

smutku ve Jšpeneer n kfcH doprovodili pozůstatky druhého

zesnulého do Omaky i podobní vyslovujeun' díky rodině p

Ant Jelínka z West on Neb za účastenství nu pohřbu

Další díky imřc platí řečníku p Kt Acrpánoví za úté' by

plnou řeč V ilomí smutku i mi hřbitově v Omaze Omažké

'mu kvailetlu za přednes smutečních sborů a pohrobníkii t

Frank Jamlovi za pečlivé vypravení pohřbu

Kmeéní dřkiijeme pp nosičům rkv- - dále vJem přá-tělů- m

a známým kť'ří MÚČastnílí se pohřebních obřadft v re

sídeneí manželu Jun Wolfových v Omaze í na hřbitově Jm

kož 1 všem tím kdož jakýmkoliv způsobem nám sniMrast

svojí na j"Vo dali

íinOe ujištění přátelé Že víreky tyto Jňkazy pííní
ZHchováme ve vděčné

PETEOWILA HOLOUBKOVA truchlící manžílka

JohÍ John Václav & KarJ lynovi — Anna L)duka
Božena dcery — Katřín Wolfovi Mtr

V ítmaze Neb die 27 fowm

movf mi v ožkauii ve zdech
rek pomfiže Nebýtl íjezdovyen

Technická véda postaví í prove možné Ž bývalý císař pokusí mo
výloh byly bychom přispély o nř

děním jirojektu npftt trvalý po iinlknouti z Holandska in ílojdevíce — Pří nynřjáím vedru je
mriík néjakí dohodí o jeho vydánítřeba oavížetií v(přírodŽ proto

ine ze ardei? brzké pozdravení
— Distriktrif soudce Troup tl

žalobu o rozvod kterou

póWla paní Amm Mlóřková
vémti manželi ftlépárui

dláékovi na tom základě ž

janiéka nežila v N"bru

if po c(dý rok pfftd podáním
ža-luh- y

jak zákon požaduje Pani

Hcdláéková doznala že opustili
Omabu Am 2 éervriA 101H tt ži-

la v Kansm C'ity až do Mnu ro-k- u

1911 l'rohlásíla že riemřla v

Amvalu ífansat City vyvolíří z

před amid Mpojencfijsme au rozhodly že uspořádáme

výlet řiříAfí čtvrtek dim 31 ("f
Vvslanec Morrí Stavba stitnílio kaveuee do ílívervlew parku Na

zmrzlinu j povob-n- o fA spolkové

pokladny a zákusky sl má každá přijel do bibtře pitolu bude zaháje-
na až v roce 1921

účastníce nřinésfí sama pool
Washírifftori D C„ 2Í Červenmv( libosti Při této nříležitost

ca — Major řfenftiál WíHíam Hbude také ftarrwitováno na zábavu
vfij domov a odebrala m tam prý

jmom x toho dftrodu aby unikl flnvea a vr Unw: Holana N Mornro dftkr t budou udíleny rfizn

Lincoln Neb' 2"t řerv"ii'e
Htátuí komjse povéřen} pééí o

ulavbii nového atátního kapitolu
nákladem nezahájí
hkutfénou práci v píítomn thM

nýbrž až r roce l!i21 k4y státní
zákonodárná musí ucínítí opatři"

rí jsou na rest do Omska abyodmény za mjWM výkony při
získali Informace o udmíralit K'

éhliovi Jeho rádcích vojenské
rfiných závodech Budou cny
pro dívétita i řblapca Aby to třm

maminkám 1 nebylo líto budou

i pro né připraveny acny v zápa-

sech Zajímavý bud zajíst zá

ní pro 'prozatímní úřadovny stát-

ních Ďředníkft nebof slará brjď- -

domn!14 brutalit vcho manžela

Hotnlea Troup prohlásí l osoba

která eben rozvod musí vyhovil
líteřf zák'íi bydlítí 'řiepřf trží-t- í

celý rok V Mátl před zadáním

žaloby Paní Kedláková po tť

ž žádtfí budíf toliko

rozluku Oři vého manžela pra --

U A tfí av dít!y
řřií-t- éifdné

)ťi ozvodu -

va má býti utržena (Jnvernír

sitimej Tyto inform"j (iuí
býti zMáoy liež dojde k uznání

owúfi vlády V poslední dobí yt

jermká aítuap s značná zhorííU

Koléakov vojska ztratila zruč-

ní Části nzmí které před tím vy

rvala bolíifvíkňm

MeKlvlc který je předsedou tí
to komise uííiil fířfo oznámení

pal tlustých v břhtj Nu na H
ková "tlustý" jako ja wioj

bud tk4 pamatováno—
Vení lom po hyby ži budit na včera '


